Edição 1068 – Segunda - Feira, 09  de Maio de 2022                  Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 1068 – Segunda -Feira, 09 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

12º CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO 01/2020

O Diretor Presidente Interino da Autarquia

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

Sr. Denílson Hermes da Cunha nomeado

nos termos do Decreto n° 5867/2022, no

uso de suas atribuições, convoca o

candidato abaixo relacionado, nomeado

pelo Sr. Presidente no ato publicado no

Diário Oficial do Município de Carandaí no

dia 11/04/2022, para cerimônia de posse

nos cargos que será realizada no dia

11/05/2022, às 09:00 horas no prédio do

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

situado à Rua Coletor Clovis Teixeira de

Carvalho, 250 - Rosário.

Informamos que, caso o

candidato abaixo relacionado não

compareça para a posse, a Administração

entenderá que sua ausência importará em

desistência para assumir o cargo,

ressalva-se as ausências justificadas e

comprovadas.

Classif NOME CARGO

14° Katia
Fabiana
Coelho
Flisch

Enfermeira

Carandaí, 09 de Maio de 2.022

_________________________________
____

Denílson Hermes da Cunha
 Diretor Presidente Interino

13º CONVOCAÇÃO DE POSSE
CONCURSO 01/2020

O Diretor Presidente Interino da Autarquia

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

Sr. Denílson Hermes da Cunha nomeado

nos termos do Decreto n° 5867/2022, no

uso de suas atribuições, convoca o

candidato abaixo relacionado, nomeado

pelo Sr. Presidente no ato publicado no

Diário Oficial do Município de Carandaí no

dia 20/04/2022, para cerimônia de posse

nos cargos que será realizada no dia

11/05/2022, às 09:00 horas no prédio do

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,

situado à Rua Coletor Clovis Teixeira de

Carvalho, 250 - Rosário.

Informamos que, caso o

candidato abaixo relacionado não

compareça para a posse, a Administração

entenderá que sua ausência importará em

desistência para assumir o cargo,

ressalva-se as ausências justificadas e

comprovadas.

Classif NOME CARGO

13° Rafael
Demétrio
da Silva

Recepcionista

Carandaí, 09 de Maio de 2.022

_________________________________
____

Denílson Hermes da Cunha
Diretor Presidente Interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

O Pregoeiro torna público a abertura do

Processo Licitatório n° 013/2022, Pregão

Eletrônico nº 009/2022, cujo objeto é a

escolha da proposta mais vantajosa para a

Autarquia, de menor preço por lote, para o

REGISTRO DE PREÇO, consignados em

Ata de Registro de Preço, visando a futura

e eventual aquisição de produtos para

lavanderia hospitalar e aquisição de

material para limpeza e higienização de

ambientes com comodato de

dosadores, sem ônus adicional, com a

finalidade de atender as necessidades

dos Setores de Lavanderia/ Serviços

Gerais e Serviço de Nutrição e Dietética

- SND da Autarquia Hospital Municipal

Sant’Ana de Carandaí. O mesmo

ocorrerá no site www.bll.org.br com inicio

do recebimento das propostas às 08h do

dia 10/05/2022. Término do recebimento

das propostas às 08h do dia 20/05/2022.

Inicio da sessão de disputa de preços às

09h do dia 20/05/2022, horário de Brasília.

Retirar o Edital no site www.bll.org.br ou

pelo e-mail:

licitacoeshsantana@gmail.com. Ezequiel

Lima - Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0070/2022
Credor: L D CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA CNPJ:
15.120.886/0001-84 Assinatura:
09/05/2022 Vigência: 09/11/2022
Processo: 000003322 Modalidade:
TOMADA DE PREÇOS Total: R$
466.643,72 (quatrocentos e sessenta e
seis mil, seiscentos e quarenta e três reais
e setenta e dois centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
contratação de empresa especializada
para reforma dos Apartamentos e
Enfermarias do Hospital Municipal
Sant'Ana de Carandaí/MG.

ORDEM DE SERVIÇO

Objeto: Contratação de empresa
especializada para reforma dos
Apartamentos e Enfermarias do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí/MG

Processo: 033/2022
Tomada de Preço: 002/2022
Contratada: L D Construções e Comercio
LTDA

mailto:licitacoeshsantana@gmail.com

Edição 1068 – Segunda - Feira, 09  de Maio de 2022                  Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 1068 – Segunda -Feira, 09 de Maio de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

CNPJ: 15.120.886/0001-84
Contrato nº: 070/2022
Prazo de execução da obra: até 09 de
novembro de 2022.
Valor do contrato: R$ 466.643,72
(quatrocentos e sessenta e seis mil e
seiscentos e quarenta e três reais e
setenta e dois centavos)
Data base do contrato: 09 de maio de
2022.

Pela presente Ordem de Serviço,
autorizamos a empresa: L D Construções
e Comercio LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 15.120.886/0001-84 a iniciar a reforma
dos Apartamentos e Enfermarias do
Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí/MG, do contrato acima descrito.
Conforme cláusula 8ª do contrato, os
serviços deverão ser iniciados, no máximo,
dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar
desta data.

Carandaí, 09 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE CARANDAÍ
Washington Luís Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Carandaí, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro na lei
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na
lei federal n°8.666/93, e suas alterações,
torna público torna público abertura do
Pregão Eletrônico nº 024/2022, Processo
Administrativo n° 043/2022, Processo
Licitatório n° 029/2022, cujo objeto é o
Registro de Preço para futura e eventual
contração de empresa para o fornecimento
de luminárias, sensores e braços para
atender à Secretaria Municipal de Obras
na demanda de manutenção da iluminação
do município, conforme especificação
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo
ocorrerá no site https://bllcompras.com
com início do recebimento das propostas:
às 08h00mim do dia 10/05/2022. Término
do recebimento das propostas: às
08h00mim do dia 20/05/2022. Início da
sessão de disputa de preços: às 09h00mim
do dia 20/05/2022, horário de Brasília.
Para retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail:
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial –
Portaria 042/2021.

mailto:compras@carandai.mg.gov.br

		2022-05-09T16:45:45-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento